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UKRAINA - MOŁDAWIA

11

11

RZESZÓW · LWÓW · KAMIENIEC PODOLSKI · CHOCIM · OKOPY ŚW. TRÓJCY · BIELCE ·
ORCHEJ STARY · KISZYNIÓW · CRICOVA · STANISŁAWÓW · TRUSKAWIEC

PROGRAM RAMOWY 9 DNI

DZIEŃ 1
Zbiórka uczestników i wyjazd z Torunia we wczesnych godzinach rannych. Przejazd do Rzeszowa. Krótki
spacer po mieście. Udamy się na Rynek Miejski z dziewiętnastowieczną zabudową, zobaczymy m.in. ratusz,
studnię. Przejazd do Lwowa na obiadokolację i nocleg.
DZIEŃ 2
Śniadanie. Przejazd na starówkę, wpisaną na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO. Spacer zabytkowymi
ulicami, katedra łacińska – jeden z najstarszych kościołów Lwowa, kaplica Boimów, kamienice na rynku –
wśród nich Czarna Kamienica, klasycystyczny ratusz, katedra ormiańska, cerkiew garnizonowa pw. św.
Piotra i Pawła (dawny kościół jezuitów), kościół Dominikanów (obecnie cerkiew greckokatolicka), Teatr
Opery i Baletu, Wały Hetmańskie z Pomnikiem Adama Mickiewicza. Udamy się na wzgórze Wysoki Zamek
oraz kopiec Unii Lubelskiej. Ze szczytu kopca roztacza się piękny widok na miasto oraz wzniesienia:
Piaskową Górę i Czartowską Skałę. Kolejno zobaczymy kościół św. Elżbiety, katedrę św. Jura, pałac
Metropolitów, dawny uniwersytet im. Jana Kazimierza, politechnikę, pomnik zamordowanych profesorów
lwowskich. Powrót na obiadokolację i nocleg.
DZIEŃ 3
Śniadanie. Dalsze zwiedzanie Lwowa. Udamy się na cmentarz Łyczakowski z autonomiczną częścią tzw.
cmentarzem Orląt Lwowskich - najlepiej zachowaną nekropolię polską na Ukrainie oraz miejsce pochówku
wielu wybitnych Polaków, m.in.: Gabrieli Zapolskiej, Marii Konopnickiej, Władysława Bełzy, Jana Galla, a
także wielu żołnierzy biorących udział w powstaniu listopadowym i styczniowym. Przejazd do Zbaraża -
kościół Bernardynów, zamek. Przejazd do Kamieńca Podolskiego na obiadokolację i nocleg.
DZIEŃ 4
Śniadanie. Przejazd do Kamieńca Podolskiego – miasta legendy, położonego nad rzeką Smotrycz.
Zwiedzanie miasta: twierdza, obwarowania miasta, stary i nowy zamek, Most Turecki, katedra katolicka pw.
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św. Piotra i Pawła z 1483 r. z bramą Triumfalną z XVIII w. wzniesioną ku czci Stanisława Augusta
Poniatowskiego. Katedra kamieniecka jest jedynym na świecie kościołem katolickim, przed którym stoi
minaret, kościół pw. św. Mikołaja i klasztor Dominikanów z 1616 r., obecnie siedziba ojców Paulinów
opiekujących się miejscową wspólnotą, rynek, kanion rzeki Smotrycz. Udamy się do dzielnicy Karwasary,
zobaczymy m.in.: drewnianą cerkiew Podwyższenia Krzyża św. z XVIII w., Bramę Ruską (XVI w.), koszary
(XVIII w.), Most Nowoplanowski. Udamy się do Chocimia. Zobaczymy słynny chocimski zamek – budowlę
obronną, usytuowaną na wysokim, skalistym brzegu Dniestru w obwodzie czerniowieckim. Budowa zamku
rozpoczęła się w roku 1325, a prace nad nią trwały do 1380 roku. W roku 2007 budowla została zaliczona
do „siedmiu cudów Ukrainy”. Przejazd do Okopów Świętej Trójcy: pozostałości fortyfikacji, ruiny kościoła
Świętej Trójcy oraz kamiennej baszty Pułaskiego. Powrót na obiadokolację i nocleg.
DZIEŃ 5
Śniadanie. Przejazd do Bielc – miasta znanego jako najliczniejsze skupisko Polaków w Mołdawii. Działa tu
dość prężna grupa polonijna, z centralą w Domu Polskim. Z kolei udamy się do kompleksu historyczno-
archeologicznego Orchej Stary. Zobaczymy m.in. kamienny krzyż, stanowiący umowny symbol Mołdawii czy
cerkiew Zaśnięcia Najświętszej Maryi Panny. Przejazd na obiadokolację i nocleg do Kiszyniowa.
DZIEŃ 6
Śniadanie. Przejazd na zwiedzanie stolicy i największego miasta Mołdawii - Kiszyniowa. Spacer po mieście.
Zobaczymy m.in. bulwar Stefana III Wielkiego – jedną z najważniejszych ulic Kiszyniowa, okazały łuk
triumfalny, zabytkowy ratusz, okazały park Stefana Wielkiego, przy którego wejściu znajduje się duży
pomnik narodowego bohatera Mołdawii, prawosławną cerkiew Narodzenia Pańskiego – stanowiącą główną
świątynię prawosławną w Republice Mołdawii, Narodowe Muzeum Sztuki. Z kolei przejazd do miejscowości
Cricova - drugiego co do wielkości podziemnego miasta winnego Mołdawii, na które składa się kilkadziesiąt
kilometrów korytarzy z szerokimi alejami, których nazwy związane są z miejscowymi gatunkami wina, np.
Cabernet Street, Merlot Street czy Sauvignon Street. Dumą całego kombinatu jest wyborne wino musujące
produkowane tradycyjną metodą szampanizacji. Możliwość degustacji i zakupu win pochodzących z
różnych mołdawskich regionów i roczników. Najstarsze z nich mają nawet po 100 lat. Powrót na
obiadokolację i nocleg.
DZIEŃ 7
Śniadanie, po którym przejazd do Stanisławowa. Krótkie zwiedzanie miasta, zobaczymy m.in.: kolegiatę
pw. NMP, św. Andrzeja i Stanisława, greckokatolicką katedrę i kolegium pojezuickie, kościół ormiański pw.
NPNMP, synagogę oraz pomnik Adama Mickiewicza. Obiadokolacja i nocleg.
DZIEŃ 8
Śniadanie. Przejazd do światowej sławy uzdrowiska w Truskawcu. Historia kurortu sięga XI wieku, kiedy to
wokół źródeł leczniczych osiedlali się ludzie. Za oficjalną datę założenia uzdrowiska Truskawiec uważa się
1827 rok, kiedy to zaczęto wykorzystywać źródła wody do kąpieli mineralnych. Do przyjazdu zachęcają
kryształowo czyste powietrze oraz ciepły, umiarkowany klimat o krótkiej łagodnej zimie i wiośnie, ciepłym
lecie i długiej złotej jesieni oraz woda mineralna o wyjątkowym składzie zwana „Naftusią”. W Truskawcu do
leczenia stosowane są jako jedyne w Europie okłady z ozokerytu, pomagające na schorzenia reumatyczne i
kręgosłupa. Czas wolny. Obiadokolacja i nocleg.
DZIEŃ 9
Śniadanie. Wyjazd w drogę powrotną. Zakończenie wycieczki w późnych godzinach wieczornych.
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TERMIN:  1 – 9. 05. 2020
CENA:        1970 PLN 80 EUR

ZAPEWNIAMY:
• komfortowy przejazd na całej trasie
• 8 noclegów w hotelach **/***, pokoje 2-3-os. z łazienkami
• 8 śniadań, 8 obiadokolacji
• opiekę i informację turystyczną pilota
• ubezpieczenie KL + Assistance wraz z KL chorób przewlekłych do 20 000 € i NNW do 2000 €, do 10 000 zł
w RP
• bilety wstępu do zwiedzanych obiektów, przewodników lokalnych, nagłośnienie, parkingi oraz inne
wydatki programowe • opłatę na TFG
UWAGI:
• program jest ramowy i może ulec drobnym zmianom
• dokument niezbędny: paszport


